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Beantwoording technische vragen

Vergadering Commissievergadering Datum 2-sep-19

Vragensteller   Michiel Veldman CU

Agendapunt/onderwerp Energiemix

Eenheid   Ruimtelijke Ontwikkeling

Contactpersoon Thijs Mosterman

Contactgegevens t.mosterman@dalfsen.nl

    0614578077


Vraag: Hoort bij de Energiemix ook nog een vlekkenplan bij waar de eventuele parken en molens kunnen komen (1)? Of komt dat later (2)? Want dat is voor ons relevant om te bepalen hoeveel we van welke bron moet benutten...

Antwoord 1: voor de Energiemix is een ruimtelijke analyse uitgevoerd (hoofdstuk 4). Daarbij hebben we gekeken naar de mogelijkheden en belemmeringen in onze gemeente. De uitkomst is dat er beperkt ruimte is voor nieuwe windmolens (4 tot 7 stuks). Voor zonneparken zijn veel minder ruimtelijke belemmeringen. We hebben bewust geen kaartmateriaal uitgewerkt om de juiste discussie te voeren en eventueel onnodige onrust bij inwoners te voorkomen.

Antwoord 2: op een ander tijdstip bespreken we met de gemeenteraad de verfijning van de Energiemix. Bijvoorbeeld bij de voorstellen over de ruimtelijke kaders voor duurzame energie en de RES.

